
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Aratuípe - BA 

Terça-feira •  28 de fevereiro de 2023 •  Ano XII • Edição Nº 207

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J U L I V A L  Z Ó Z I M O  N A Z A R É  A R A Ú J O

h t t p : / / c m a r a t u i p e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 7/2023) ................................................................... 2
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2023) ....................................................... 3



Terça-feira
28 de fevereiro de 2023
Ano XII • Edição Nº 207

- 2 -

 Câmara Municipal de Aratuípe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m a r a t u i p e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 7/2023)

 

Câmara Municipal de Aratuipe – CNPJ 13.250.246/0001-63 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 007-2023 

 
DISPENSA Nº 007/2023 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2023 

 
 
CONTRATANTE:  A CÂMARA MUNICIPAL DE ARATUIPE ESTADO DA BAHIA , 
pessoa jurídica de Direito Público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 13.250.246/0001-63, 
com sede na Rua Dr. Manoel Vitorino S/N, Centro – Aratuipe (BA), CEP.: 44.490-000, neste 
ato representado pelo Sr. JENIVALDO ALVES DOS SANTOS,  brasileiro, solteiro, 
Vereador Presidente, inscrito no CPF sob o nº 887.719.975-04 e RG nº 06.646.642-37, 
residente e domiciliado a Rua Ladeira do Curtume, nº 47 - cidade de Jaguaripe-BA, doravante 
denominado abreviadamente CONTRATANTE;  
 
CONTRATADO :   A empresa VIEIRA SANTOS TRANSPORTE E CONSTRUCAO 
LTDA – CNPJ. 12.566.446/0001-67, sediada a PT POVOADO DO FIRME, Zona Rural, 
Conhagi, Municipio de Jaguaripe-Bahia (BA), CEP. 44.480-000. 
 
OBJETO:   Contratação de uma empresa para Locação de 01 (um) veículo tipo passeio, com 
cinco portas, capacidade para 05 (cinco) passageiros, motor flex, ano de fabricação não 
inferior a 2017, com motorista, visando atender as atividades da Câmara Municipal de 
Vereadores de Aratuipe – Bahia, no período Fevereiro a Maio de 2023. 
 
VALOR/CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:  O CONTRATANTE pagará a 
CONTRATADA pelos SERVIÇOS ACIMA MENCIONADOS , o valor global de R$ 
16.600,00 ( Dezesseis Mil e seiscentos Reais ), sendo dividido  em 04 ( Quatro ) parcelas.  
 
VIGÊNCIA:  Acordam as partes o prazo de vigência do contrato pelo período de 04 (quatro ) 
meses, iniciando-se na data de sua assinatura, com termino em 31 de Maio de 2023.  
 
DISPOSIÇÕES LEGAIS:   Art. 24, Inc. II da Lei federal nº 8.666/93. 
 
DOTAÇÃO:   

 Unidade Orçamentária: 01.01.01 – Câmara Municipal; 
 Projeto/Atividade: 2.002 – Gerenciamento dos Serviços da Câmara; 
 Elemento da Despesa:   3.3.9.0.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  

 
Publique-se, 

 
Aratuipe – Bahia, 03 de Fevereiro de 2023 

 
 
 

JENIVALDO ALVES DOS SANTOS 
Presidente da Câmara 



Terça-feira
28 de fevereiro de 2023
Ano XII • Edição Nº 207

- 3 -

 Câmara Municipal de Aratuípe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m a r a t u i p e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2023)

 

Câmara Municipal de Aratuipe – CNPJ 13.250.246/0001-63 

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 015/2023 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007-2023 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações encontrando-

se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei nº 8.666/93 e alterações 

vigentes, RATIFICO  a mencionada declaração de dispensa para contratação direta do 

seguinte objeto para atendimento de finalidade precípua da Administração junto a Empresa 

VIEIRA SANTOS TRANSPORTE E CONSTRUCAO LTDA – CNPJ. 12.566.446/0001-

67, a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos:  

 

OBJETO: Contratação de uma empresa para Locação de 01 (um) veículo tipo passeio, com 

cinco portas, capacidade para 05 (cinco) passageiros, motor flex, ano de fabricação não 

inferior a 2017, com motorista, visando atender as atividades da Câmara Municipal de 

Vereadores de Aratuipe – Bahia, no período Fevereiro a Maio de 2023. 

 

PREÇO GLOBAL:  R$ 16.600,00 ( Dezesseis mil e seiscentos Reais ).  

 

VIGÊNCIA : 02 de Fevereiro de 2023 a 31 de Maio de 2023  

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o Contrato, caso 

não possa ser substituído por outro instrumento. 

 

 Aratuipe - BA, 03  de Fevereiro de 2023. 

 
 
 

JENIVALDO ALVES DOS SANTOS 
Presidente da Câmara 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 7/2023)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2023)



		2023-02-28T04:56:19-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




